
Provozní řádu cykloboxů 

Bike Safe Box je sestava několika úložných boxů s řídící elektronikou (dále zkráceně „BSB“). Provozovatel BSB je uveden v Návodu k obsluze (dále jen 

„Provozovatel“). Osoba, která využije BSB pro uložení se stává jeho uživatelem (dále jen „Uživatel“). Použitím Bike Safe Box se Uživatel zavazuje 

respektovat následující pravidla: 

1. Bike Safe Box je určen pro veřejné použití jako úložný box a mohou jej obsluhovat pouze osoby starší 10 let. 

2. Uživatel je povinen se při používání Bike Safe Box řídit provozním řádem a návodem k obsluze. 

3. Uživatel je oprávněn do BSB uložit pouze věci, k jejich uložení je BSB určený. BSB je určený ke krátkodobému uložení hmotných movitých věcí běžné 

osobní potřeby, které svou povahou lze využít pro sport, turistiku nebo bezmotorovou dopravu. BSB je primárně určený pro uložení jízdních kol, je 

však možné uložit také například koloběžku, tříkolku, kočárek, brusle, skateboard, snowboard, lyže nebo zavazadla.  

4. Uložením věci do Bike Safe Box je uzavřena smlouva o nájmu vnitřního prostoru BSB za účelem uložení věcí k tomu určených (viz bod 3.) na 

sjednanou dobu a za podmínek uvedených v tomto Provozním řádu (dále jen „Smlouva“). Výslovně se tedy vylučuje smlouva o úschově nebo o 

skladování. 

Smlouva je ukončena vyzvednutím věci ze strany Uživatele před vypršením sjednané doby. Provozovatel je oprávněn smlouvu o nájmu jednostranně 

bez náhrady ukončit, pokud není prostor využit k uložení věcí k tomu určených Provozním řádem nebo pokud byla překročena sjednaná doba nájmu.   

V případě překročení sjednané doby nájmu vnitřního prostoru je oprávněn Provozovatel pronajímaný prostor vyskladnit a obsah uložit ve své nejbližší 

provozovně. Vydání tohoto obsahu bude provedeno v provozovně Provozovatele v po předchozí telefonické domluvě s Uživatelem a dále po uhrazení 

nákladů vzniklých Provozovateli při tomto úkonu a nákladů za nájem vnitřního prostoru po sjednaná době vypočtených dle zveřejněného ceníku.  

Pokud k vyzvednutí BSB ze strany Provozovatele po překročení sjednané doby nájmu nedojde, je Uživatel oprávněn smlouvu ukončit po uhrazení 

doplatku vypočteného dle zveřejněného ceníku.  

5. Uživatel není oprávněn do Bike Boxu uložit zejména: 

a) věci, které mají povahu strojů a dopravních prostředků vybavených spalovacím motorem nebo obdobnou pohonnou jednotkou. 

b) věci, které mají povahu věcí nebezpečných nebo věci, které mohou BSB poškodit, jako například chemické, pevné nebo plynné látky, které jsou 
hořlavé, výbušné či žíravé a mohou být za podmínek uvnitř BSB nebezpečné pro osoby pohybující se v okolí BSB a Uživatele.  

c) jakékoliv živé tvory. 

d) potraviny a věci, které se mohou v BSB znehodnotit, poškodit nebo zničit. 

e) cennosti, důležité předměty a předměty osobní povahy, jejichž ztrátou nebo poškozením může být způsobena nemajetková újma. Uživatel se práva 
na nemajetkovou újmu vzdává. BSB není určen pro uložení věcí, jejichž souhrnná obecná hodnota přesahuje v době uložení 100.000 Kč. 

6. Uživatel ukládá věci na vlastní nebezpečí a Provozovatel neručí za jakékoliv škody vzniklé na věci.  

7. Za pronájem vnitřního prostoru BSB je Provozovatel oprávněn po Uživateli vyžadovat platbu a to v závislosti na celkové době uložení a to ve výši 

v souladu se zveřejněným ceníkem. Platba probíhá pouze formou bezkontaktní platební platby. 

8. Provozovatel výslovně upozorňuje Uživatele a Uživatele bere na vědomí, že BSB může být kdykoliv otevřen a jeho obsah vyzvednut pomocí správně 

provedené identifikace Uživatele.  Identifikace je možná zadáním 4 až 6-ti místního kódu (PIN) nebo identifikace RFID čipem (bezkontaktní platební 

karta, městské karty MHD) nebo mobilním telefonem s technologií NFC. V případě, že Uživatel nemůže provést svou identifikaci pro otevření BSB, 

kontaktuje Provozovatele, který BSB otevře a obsah vydá po zaevidování osobních údajů Uživatele. Uživatele bere na vědomí, že unikátnost zadaného 

kódu (PINU) má zásadní vliv na bezpečnost kódu a zásadně je tak ovlivněna možnost neoprávněného otevření BSB jinou osobou. 

9. Provozovatel je oprávněn kdykoliv BSB odemknout, otevřít a vyjmout obsah. Uživatel uděluje Provozovateli za tímto účelem souhlas. Provozovatel 

takto může učinit zejména, pokud má podezření, že v úložném prostoru jsou věci v rozporu s provozním řádem, byla překročena sjednaná doba nájmu 

nebo pokud hrozí nebezpečí.  Uživatel se zavazuje BSB uvolnit ve sjednané době nebo sjednanou doby nájmu včas prodloužit.  V případě překročení 

sjednané doby nájmu bere Uživatele na vědomí, že BSB mu bude zpřístupněn až po uhrazení doplatku za dobu, o kterou sjednanou dobu překročil a že 

tento doplatek může být navýšen o fixní částku uvedenou ve zveřejněném ceníku. V případě vyzvednutí BSB před vypršením sjednané doby nájmu, 

nejsou Uživateli vraceny finanční prostředky za zbylou dobu. 

10. Pokud dojde k neoprávněnému otevření BSB, je Uživatel povinen informovat Provozovatele a Polici ČR a současně nesmí jakkoliv manipulovat s 

BSB. 

11. Uživatel je povinen provádět obsluhu BSB dle Návodu k obsluze zveřejněném na stěnách BSB. Uživatel je povinen BSB obsluhovat tak, aby Uživateli 

ani osobám v okolí nemohla vzniknout jakákoliv zdravotní újma a nedošlo k poškození BSB.  

12. Uživatel bere na vědomí, že potvrzení provedené platby provede Provozovatel na základě jeho žádosti. Žádost musí být zaslána na zveřejněnou 

adresu elektronické pošty Provozovatele. V žádosti musí být uvedeno: Evidenční číslo boxu, číslo Vašeho boxu, čas využití boxu OD – DO a uhrazená 

částka. Provozovatel po porovnání se záznamem v systému zašle na adresu elektronické pošty Uživatele doklad o zaplacení do 30 dnů od zaslání 

žádosti. 

13. Prostor BSB a jeho nejbližšího okolí je monitorován. Zákazníci vyslovují používáním BSB s takovým monitorováním jakož i jiným zpracováním 

osobních údajů pro účely bezpečnosti zákona 101/2000 Sb.. 

Provozovatel:  CENTRUM ČERNÝ MOST, a.s.                        Správce:   Bezpečnostní velín SSI s.r.o.   tel: +420 775 422 707, email: ssi.ccm@ssi.cz 


